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ACTA DE JUNTA ACLARATORIA

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 12:00 doce horas del dia 15 del mes de julio del
ano 2025, se procedié a realizar la junta aclaratoria de la Licitacién Publica Local LPL 353/2025
sin Concurrencia del Comité para la “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION PARA DIF
JALISCO", ante la presencia de la C. Karla Soledad Méndez Sandoval, Compradora de la
Secretaria de AdmIrjis’rchién: el Lic. Leonardo Rodriguez Lupercio como Representante de Ia
Unidad Centralizada de Compras, y por parte del drea solicitante la €. Carolina Franco Enciso,
Coordinadora Administrativa, del Asilo Leonidas K. Demus , del Sistema para el Desarrollo Integral
de la Familia (DIF). Una vez presentados, se informa no hubo asistencia de interesados. Se
procede a dar lectura a las siguientes preguntas enviadas en tiempo y forma de acuerdo al

calendario de las bases, y a las respuestas proporcionadas por el drea solicitante:

INICIO PREGUNTAS

PARTICIPANTE: KAPPAMEDIC PHARMA S DE RL DE CV

PREGUNTA 1. ANEXO 1 PUNTO 7 CATALOGO DE BIENES PAGINA 39 CONSECUTIVO 160
DESCRIPCION

Tiras reactivas para glucdometro, con comprobacion visual de niveles y estado de las tiras a fraveés
de bloques de color en la efiqueta. la zona de dosificacion tiene una malla protectora verde.
contenido caja con 50 piezas. Pregunta: se solicita a la convocante amablemente aclarar si
para dicha clave cuenta con los equipos para lectura de la fira o serdn requeridos a comodato

Respuesta: Si se cuenta con dispositivos para esas caracteristicas en especifico.

PREGUNTA 2. ANEXO 1 PUNTO 7 CATALOGO DE BIENES PAGINA 39 CONSECUTIVO 141
DESCRIPCION

Tiras reactivas de 10 pardmetros para uroandlisis, lectura visual. frasco con 100 firas. Pregunta: se
solicita a la convocante amaiblemente aclarar si para dicha clave cuenta con los equipos para
lectura de la fira o seran requeridos a comodato

Respuesta: las tiras de uroandlisis no requieren equipo de lectura.

PREGUNTA 3. ANEXO 1 PUNTO 7 CATALOGO DE BIENES PAGINA 39 CONSECUTIVO 162
DESCRIPCION

Tiras reactivas para la determinacion cuantitativa de triglicéridos en sangre para su uso en /
equipos. caja con 25 pz. Pregunta: se solicita a la convocante amablemente aclarar si para -
dicha clave cuenta con los equipos para lectura de la tira o seran requeridos a comodato //'

Respuesta: Si se cuenta con dispositivos para esas caracteristicas en especifico.

PREGUNTA 4. ANEXO 1 PUNTO 7 CATALOGO DE BIENES PAGINA 39 CONSECUTIVO 163 Q
)
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DESCRIPCION

Tiras reactivas para la determinacion cuantitativa de colesterol en sangre para su uso en
equipos. caja con 25 pz. Pregunta: se solicita a la convocante amablemente aclarar si para
dicha clave cuenta con los equipos para lectura de |a tira o serdn requeridos a comodato.

Respuesta: Si se cuenta con dispositivos para esas caracteristicas en especifico.

PREGUNTA 5. ANEXO 1 PUNTO 7 CATALOGO DE BIENES PAGINA 39 CONSECUTIVO 144
DESCRIPCION

Tiras reactivas para glucémetro aplicacion por su ventana en forma de y su zona de dosificacion
de alto contraste, répida absorcién de la sangre a través de sus é electrodos dorados, para una
mejor conduccion confenido caja con 50 piezas. Pregunta: se solicita a la convocante
amablemente aclarar si para dicha clave cuenta con los equipos para lectura de la tira o serdn
requeridos a comodato.

Respuesta: Si se cuenta con dispositivos para esas caracteristicas en especifico.

PREGUNTA é. PREGUNTA LIBRE
Se solicita a la convocante en caso de requerir equipo en comodato solicitamos amablemente
nos indigue la cantidad de equipos gue se requieren por clave zpor favor manifestarse al
respecto?

Respuesta: no se requieren aparatos, en los centros contfamos con equipos necesarios

para esas caracteristicas.

FIN PREGUNTAS

La presente acta forma parte integral de las bases de la Licitacién Publica Local LPL 353/2025 sin
Concurrencia del Comité denominada “ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION PARA DIF

JALISCO” para los efectos legales a los que haya lugar. ---- -

No habiendo mas preguntas por parfe de los asistentes a esta junta aclaratoria, y con relacion a
las bases de la Licitacion objeto de las mismas; esto Ultimo en apego al articulo 63 fraccion Il de
la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco vy sus Municipios, se da por tferminado este acto a las 12:25 doce horas con veinticinco

minutos del dia 15 quince del mes de julio del ano 2025 dos mil veinticinco, firmando los que

interviniercn y quisieron hacerlo.

Representantes de la Secretaria de Administracién:

Lic. Leonardo Rodriguez Lupercio
Representante de la Unidad
Centralizada de Compras
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C. Karla Soledad Méndez Sandoval

Compradora /X;//___x A
Secretaria de Administracion.

Representante Dependencia Solicitante:

CCaro ina Franco Enciso,
1 Coordinadora Administrativa, QLJ
Asilo Leonidas K. Demus , Q\J\}J F\J
Sistema para el Desarrollo Integral de la // \/
Familia (DIF). T

ESTA HOJA DE FIRMAS, PERTENECE AL ACTA DE JUNTA ACLARATORIA PARA LA
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 353/2025
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE
“ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION PARA DIF JALISCO”
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